Beschlussfassungen des Kreistages Prignitz vom 22. Mai 2014

In der 28. Sitzung des Kreistages des Landkreises Prignitz wurden folgende Beschlüsse gefasst:

TOP 7

Beschluss über die Auflösung der Verkehrsgesellschaft Prignitz mbH (VGP)

Beschluss:

Der Kreistag Prignitz beschließt, die Verkehrsgesellschaft Prignitz mbH zum 31.12.2016 aufzulösen und beauftragt den Landrat, alle dafür notwendigen Schritte einzuleiten.

TOP 8

Umstrukturierung der Abteilungen des OSZ Prignitz

Beschluss:

Der Kreistag beschließt: Aufgrund der weiter rückläufigen Schülerzahlen am OSZ Prignitz wird die Anzahl der Abteilungen entsprechend dem Beschluss des Kreistages aus dem Jahre 2007 BV/416/2007 ab dem Schuljahr 2014/2015 von 4 auf 3 Abteilungen reduziert. Damit verfügt das OSZ Prignitz künftig über zwei Abteilungen am Standort Wittenberge und eine Abteilung am Standort Pritzwalk.

TOP 9

Einnahmen der unteren Naturschutzbehörde Prignitz aus den Schlüsselzuweisungen des Landes

Beschluss:

Der Vorsitzende des Kreistages Prignitz, Herr Dr. Gutke, wird beauftragt, das Schreiben an Frau Ministerin Anita Tack, Ministerium für Umwelt, Gesundheit und Verbraucherschutz des Landes Brandenburg, zu den Einnahmen der unteren Naturschutzbehörde Prignitz aus den Schlüsselzuweisungen des Landes zu unterzeichnen. Das Schreiben befindet sich in der Anlage.

TOP 10

Beschluss über die Abberufung des Vertreters des Landkreises Prignitz aus dem Verein "Regionalförderung Prignitzland e. V."

Beschluss:

Der Kreistag beschließt die Abberufung von Frau Gabriele Knoblauch als Vertreterin des Landkreises Prignitz in dem Verein "Regionalförderung Prignitzland e. V.".

TOP 11

Benennung eines Vertreters des Landkreises Prignitz in den Verein "Regionalförderung Prignitzland e. V."

Beschluss:

Der Kreistag des Landkreises Prignitz benennt Frau Heidrun Seyer, Sachbereichsleiterin Landwirtschaft, als Vertreterin des Landkreises Prignitz in dem Verein "Regionalförderung Prignitzland e. V.".